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ابزارهای شناخت فرار مالیاتی کافی نیست
مسئولان شفاف‌سازی‌ کنند که فرار مالیاتی چگونه توسط 
سازمان مالیات شناسایی می‌شود؟ هم‌اکنون طلافروشان 
به‌جای دستگاه کارتخوان از دریافت وجه نقد، ‌کارت به 
کارت و تهاتر طلا استفاده می‌کنند، به‌خصوص در خریدهای 
کلان اصلا پولی جابه‌جا نمی‌شود و فقط طلا جابه‌جا می‌شود 
که بدیهی است در سیستم‌های مالیاتی نمی‌آید. پزشکان 
نیز به جای استفاده از کارتخوان وجه نقد می‌گیرند و برای 
ارقام بالا سکه و دلار دریافت می‌کنند. درحالی‌که عدالت 
مالیاتی حکم می‌کند افراد با درآمد بالاتر، مالیات بیشتری 

پرداخت کنند.
سیدزاده از بردسکن 

دستفروشان محدوده بازار نظارت و ساماندهی شوند
از نیروی انتظامی و شهرداری تقاضا داریم نسبت به 
جمع‌آوری، ساماندهی و نظارت بر دستفروشان محدوده 
بازار که هم سد معبر و هم درگیری و فحاشی ایجاد کرده 

و باعث سلب آسایش کسبه و مردم می‌شوند اقدام کنند.
هلالی از تهران 

استفاده از ماسک فراگیر نیست
با ورود به پیک هفتم انتظار می‌رود قوانین سختگیرانه‌ای 
در مورد استفاده از ماسک و رعایت بهداشت فردی اعمال 
شود. اما گویا اراده‌ای برای این کار از سوی مردم و مسئولان 
نیست. همین چند‌ماه قبل بود که روزی چند‌صد نفر از 
دست می‌رفتند و همه سفت و سخت ماسک می‌زدند و 
فاصله اجتماعی را رعایت می‌کردند. اهمال و سهل‌انگاری 
که باعث فراگیر شدن مجدد کرونای کشنده شود 
نگران‌کننده است. مسئولان درخصوص ماسک مجددا 

سختگیری کنند.
صبوحی از شیراز

پله‌برقی خانی‌آباد خراب است
پله‌برقی تقاطع میعاد و تندگویان واقع در خانی‌آباد‌نو در 
منطقه19از 6ماه قبل خراب است و تعمیر نشده. تقاضا 
می‌شود این پله‌برقی در لیست تعمیرات شهرداری قرار 

گیرد.
احمدی از خانی‌آباد‌نو

ساعات کار مراکز واکسیناسیون کم و تعداد آنها ناکافی 
است

امروز که شاهد فراگیری دوباره کرونا و ورود به پیک هفتم 
هستیم، وزارت محترم بهداشت چرا نسبت به افزایش مراکز 
واکسیناسیون اقدام نمی‌کند. در کل شهر تهران تعداد معدودی 
مرکز واکسیناسیون با ساعات کار محدود وجود دارد که با این 
حساب به‌نظر می‌رسد در شهرهای دور از پایتخت وضعیت بدتر 
هم باشد. چرا قبل از اینکه دوباره کرونا و مرگ‌ومیر ناشی از 
کرونا به معضل تبدیل شود تسهیلات واکسینه شدن گسترش 

نمی‌یابد؟ 
فرزاد برخ از تهران

برای ادامه زندگی و رهن خانه‌ام وام قرض‌الحسنه بدهند
خانمی مریض و سرپرست خانوار با 4فرزند هستم که حقوق و 
بیمه‌ای ندارم. برای رهن خانه‌ام مستاصل مانده‌ام و هیچ جایی 
به من وام قرض‌الحسنه نمی‌دهند. همه جا وام هست اما سود آن 
سنگین است و چند ضامن می‌خواهد. تکلیف امثال ما چیست؟ 

چه‌کسی به داد ما می‌رسد.
مرادی از کرمانشاه

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

سارق، آلبوم عروسی را پس فرستاد 
»وقتی جعبه طلاهایتان را سرقت کردم، چشمم به آلبوم عروسی 
داخل آن افتاد. به همین دلیل تصمیم گرفتم آلبوم خاطراتتان 
را برگردانم، اما از بازگرداندن طلا و جواهرات معذورم، لطفا مرا 

ببخشید و حلال کنید.«
این متن نامه سارقی بود که به خانه عروس و دامادی دستبرد زده 
و تمام طلا و جواهرات و هدایای عروسی‌شان را سرقت کرده بود.

به گزارش همشهری، از چندی قبل گزارش سرقت‌های سریالی 
از خانه‌ها به پلیس پایتخت اعلام شد که بررسی‌ها نشان می‌داد 
اعضای یک گروه، خانه‌های شمال و شمال غرب پایتخت را خالی 
می‌کنند. به‌گفته مالباخته‌ها، زمانی که آنها در خانه نبودند 
سارقان وارد آنجا می‌شدند و اموال ارزشمند آنها مانند طلا و 
جواهرات را سرقت می‌کردند. بررسی‌ها نشان می‌داد که در 
تمامی سرقت‌ها، قفل‌های در تخریب نشده و سارقان با استفاده از 
شاه‌کلید، قفل تمام درها را باز می‌کردند. از سوی دیگر مشخص 
شد سارقان حرفه‌ای در تمامی سرقت‌ها نقاب به ‌صورت داشتند 
و همان ابتدای ورود هم دوربین‌های خانه را از کار می‌انداختند و 

پس از سرقت هیچ ردی از خود به جا نمی‌گذاشتند.
با وجود این، گروهی از مأموران پلیس آگاهی تهران به دستور 
قاضی منافی، بازپرس شعبه ششم دادسرای ویژه سرقت وارد 

عمل شدند تا ردی از سارقان حرفه‌ای به‌دست آورند.

سرقت در ماه عسل 
درحالی‌که هر روز به تعداد شاکیان افزوده می‌شد اتفاق جالبی 
در پرونده افتاد. یکی از خانه‌هایی که سارقان به آن دستبرد زده 
بودند خانه عروس و دامادی جوان بود که وقتی به ماه عسل رفته 
بودند خانه آنها هدف دستبرد قرار گرفته بود. آنها راهی اداره 
پلیس شده و شکایت خود را مطرح کرده بودند. به‌گفته این زوج، 
سارقان تمام پول، طلا و سکه‌هایی را که در مراسم ازدواجشان 
هدیه گرفته بودند، به همراه آلبوم عکس عروسی‌شان سرقت 
کرده بودند، اما چند روز بعد از این سرقت بسته‌ای به‌دست زوج 
رسید که داخل آن آلبوم عکس‌های عروسی به همراه نامه عجیب 
یکی از سارقان بود. متن نامه این بود: »من وضع مالی خوبی 
داشتم و هرگز در زندگی‌ام دست به خلاف نزده بودم، اما زندگی 
پیچ و خم زیادی داشت و اتفاقاتی رخ داد که موجب ورشکستی‌ام 
شد. از دست دادن شغلم از یک سو و بدهکار شدنم به چند نفر از 
سوی دیگر مرا عذاب می‌داد و زندگی‌ام را مختل کرده بود تا اینکه 
چاره‌ای جز سرقت برایم نماند. به پیشنهاد دوستانم وارد دنیای 
سارقان شدم چرا که تنها با این کار می‌توانستم یک شبه به پول 
برسم و بدهی‌هایم را بپردازم. روزی که به خانه شما دستبرد زدم 
و جعبه طلا و جواهرات را سرقت کردم وقتی به خانه برگشتم و 
در جعبه را باز کردم با آلبوم عکس‌های عروسی شما مواجه شدم، 
اما اصلا آلبوم را باز نکردم و خدا را شاهد می‌گیریی که حتی یک 
عکس هم از آلبوم خانوادگی و شخصی شما را ندیدم. می‌دانم که 
این آلبوم یادآور شب خاطره‌انگیز شماست و دلم نیامد که آن را 
برایتان ارسال نکنم، اما به‌خاطر مشکلات مالی فراوانی که این 
روزها گریبانگیرم شده از برگرداندن طلا و جواهرات شما معذورم 
و نمی‌توانم آنها را برگردانم. امیدوارم مرا ببخشید و حلال کنید.«
براساس این گزارش، با اطلاعاتی که تیم تحقیق به‌دست آورده 
به‌زودی سارقان این پرونده را بازداشت کرده و به فرارشان پایان 

خواهد داد.

دستگیری کلاهبرداری که در 8استان 
تحت تعقیب بود

مرد شیاد که در 8استان به 
اتهام کلاهبرداری تحت 
تعقیب قرار داشت، در 
تازه‌ترین شگردش با دسته 
چک مسروقه طلا می‌خرید و 
پیش از نقدشدن چک، از بانک 

می‌گریخت.
به گزارش همشهری، رسیدگی 
به این پرونده از مدتی قبل با 
شکایت یکی از شهروندان در 

پلیس آگاهی فردیس کرج آغاز شد. مالباخته درباره آنچه اتفاق 
افتاده بود گفت: مقداری طلا و جواهرات برای فروش در یکی از 
سایت‌های فروشگاهی آگهی کردم. چند ساعت بعد فردی تماس 
گرفت و مدعی شد این جواهرات شبیه جواهراتی است که مدتی 
قبل همسرش گم کرده و حالا می‌خواهد برای خوشحال‌کردن او 

هرطور که شده این طلاها را از من بخرد.
شاکی ادامه داد: یک روز بعد او برای خرید طلاها آمد و بعد 
از دریافت آنها یک فقره چک به‌روز به من داد و قرار شد برای 
نقدشدن چک با هم به بانک برویم. در بانک منتظر بودیم 
تا نوبت‌مان شود اما درست در همان لحظات مرد شیاد 
درحالی‌که طلاها در دستش بود به بهانه‌ای از بانک خارج 

شد و فرار کرد.
شگرد این متهم نشان می‌داد که او از کلاهبرداران حرفه‌ای است 
و به‌احتمال زیاد با این ترفند از افراد دیگری نیز کلاهبرداری کرده 
است. به این ترتیب تحقیقات برای یافتن او ادامه پیدا کرد تا اینکه 
ماموران توانستند او را در عملیاتی غافلگیرانه در فردیس دستگیر 
کنند. سرهنگ محمد نادربیگی رئیس پلیس آگاهی استان البرز 
گفت: متهم ابتدا منکر انجام کلاهبرداری بود اما در ادامه اعتراف 
کرد که با عناوین مختلفی مثل وکیل پایه یک دادگستری، دادیار 
و مدیر دفاتر شورای حل اختلاف و پروانه کسب با رسته‌های 
شغلی مختلف از افراد مختلفی کلاهبرداری کرده است. همچنین 
در بازرسی مخفیگاه او یک دستگاه خودروی اپتیما کرایه‌ای، 
۲۵۰برگ چک، ۴۴برگ چک سفید و تعداد زیادی مهر جعلی 

حوزه قضایی کشف شد.
در ادامه، بررسی سوابق متهم نشان داد که او دارای سوابق 
کیفری با اتهام کلاهبرداری و جعل عنوان است و در استان‌های 
قم، خراسان رضوی، البرز، تهران، فارس، هرمزگان، اصفهان و 
سمنان تحت تعقیب قرار دارد. تاکنون ۵۰نفر شاکی شناسایی 
شده‌اند و تحقیقات در این‌باره ادامه دارد. سرهنگ نادربیگی 
با اعلام صدور مجوز انتشار تصویر بدون پوشش متهم از سوی 
بازپرس شعبه۷ دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان فردیس از 
شهروندانی که از این متهم شکایتی دارند دعوت کرد تا به پلیس 
آگاهی شهرستان فردیس واقع در شهر فردیس، خیابان اهری، 
جنب ستاد فرماندهی انتظامی شهرستان فردیس مراجعه کنند.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه دام هولناک مرد جنایتکار در سایت خرید و فروش کالا 

مجرم سابقه‌دار که به‌دلیل مسخره کردن لهجه، 
دست به جنایت زده بود، پس از ماه‌ها فرار دستگیر 

شد.
به گزارش همشهری، اواسط سال گذشته در جریان درگیری بین چند 
جوان در یکی از پارک‌های تهران، یکی از آنها با ضربات قمه و شمشیر 
به قتل رسید و به دستور قاضی ساسان غلامی، بازپرس جنایی تهران، 
تحقیقات برای شناسایی عامل جنایت شروع شد. یکی از شاهدان که 
دوست مقتول بود به کارآگاهان گفت: روز حادثه به همراه مقتول و 
دوستان دیگرمان به پارکی در نزدیکی خانه‌مان رفته بودیم. سرگرم 
گپ‌زدن بودیم که موبایل مقتول زنگ خورد. یکی از بستگانش بود و 
مقتول شروع کرد به صحبت کردن. او با لهجه خاصی صحبت می‌کرد 
وقتی تماسش قطع شد، قاتل که با دوستانش در نزدیکی ما نشسته 
بودند شروع کردند به خندیدن و لهجه ما را مسخره کردند. توهین 
و تحقیر آنها باعث شد که با هم درگیر شویم و قاتل و دوستانش که 
شمشیر و قمه داشتند، به ما حمله کردند. آنها همه ما را زخمی و بعد 
هم فرار کردند و در این میان دوستم بر اثر شدت جراحات جانش را 
از دست داد. کارآگاهان در ادامه موفق به شناسایی هویت قاتل و 
دوستانش شدند، اما عامل درگیری مرگبار فراری شده و کسی از 
مخفیگاهش خبر نداشت. تحقیقات برای دستگیری او ادامه داشت 
تا اینکه بعد از گذشت چند ماه متهم به گمان اینکه آب‌ها از آسیاب 
افتاده به پایتخت برگشت، اما وقتی در حال عبور از خیابانی در شرق 
تهران بود، یکی از آشنایان مقتول به‌صورت اتفاقی او را دید و پلیس 
را خبر کرد. همین کافی بود تا متهم 28ساله که سابقه شرارت و 
درگیری دارد، دستگیر شود. او در بازجویی‌ها منکر جنایت شد و 
گفت: قبول دارم که در درگیری حضور داشتم و قمه دستم بود، اما 
دوستانم و دوستان مقتول هم چاقو و قمه داشتند. من قصد کشتن 
کسی را نداشتم و بعد از این همه سال درگیری خوب می‌دانم که 

ضربه‌ها را چطور بزنم که به قیمت جان افراد تمام نشود. به همین 
دلیل است که می‌گویم بی‌گناهم و شاید مقتول با ضربات من کشته 
نشده باشد. او درباره علت فرارش نیز گفت: چون از دوستانم شنیدم 
که اسم من به‌عنوان قاتل در اختیار پلیس قرار گرفته، از ترسم فراری 
شدم. در این مدت به شهرهای مختلف سفر کردم و با هویت جعلی 
زندگی می‌کردم، اما از آوارگی خسته شده بودم و به گمان اینکه 
دیگر پلیس در تعقیبم نیست، به تهران برگشتم؛ با این حال ماسک 
می‌زدم و ریش گذاشته بودم که شناسایی نشوم، اما اتفاقی دستگیر 
شدم. متهم درباره سوابق قبلی‌اش هم گفت: اکثر دعواهایی که در آن 
شرکت داشتم به‌خاطر دختر بوده است؛ مثلا با دختری آشنا می‌شدم 
و بعد می‌فهمیدم فردی مزاحمش شده و بر سر همین مسئله درگیری 
راه می‌انداختم. بعد مدتی زندان می‌رفتم و رضایت می‌گرفتم و دوباره 
آزاد می‌شدم. با اعترافات متهم، برای وی قرار بازداشت صادر شده و 

تحقیقات از او ادامه دارد.

مسخره‌کردن لهجه به جنایت ختم شد 

سارق جنایتکار بعد از شناسایی 
فروشنده سانتافه در یکی از سایت‌های 
خرید و فروش کالا او را به محلی 
خلوت کشاند و پس از به قتل رساندن وی، ماشینش 
را سرقت کرد. با دستگیری این مرد جوان، راز جنایت 

دیگری که او یک سال قبل‌تر رقم زده بود، فاش شد.
به گزارش همشهری، چند روز پیش زن جوانی با پلیس 
یکی از شهرهای استان خوزستان تماس گرفت و خبر از 
ناپدید شدن مرموز شوهرش داد. او می‌گفت که شوهرش 
قصد فروش خودروی سانتافه خود را داشته و آخرین بار 
نیز برای دیدن خریدار از خانه خارج شده و دیگر برنگشته 
است. ماجرا از همان لحظه نخست برای پلیس مشکوک 
بود چرا که احتمال داشت فروشنده سانتافه در دام 
خریداری گرفتار شده باشد که نقشه سرقت خودروی 
او را داشته است. از سوی دیگر معلوم شد که مرد ناپدید 
شده یک روز بعد برای همسرش پیامی ارسال کرده و 
از او خواسته که نگران وی نباشد و حالش خوب است 
و پس از آن موبایلش خاموش شده است. ماموران در 
همان بررسی‌های اولیه متوجه شدند که مرد ناپدید 
شده برای فروش خودروی خود اقدام به درج آگهی در 
یکی از سایت‌‌های خرید و فروش کالا کرده و خریدار 
از طریق همین آگهی او را شناسایی کرده است. در این 
شرایط مشخصات خودروی سانتافه به تمامی گشت‌های 
پلیس اعلام و دستور توقیف آن صادر شد تا اینکه یکشنبه 
گذشته اتفاقی رخ داد که راز ناپدید شدن مالک سانتافه 

را فاش کرد.

جنایت هولناک 
درحالی‌که تحقیقات شبانه‌روزی کارآگاهان زیرنظر 

سرهنگ سهراب حسین‌نژاد، رئیس پلیس آگاهی 
استان خوزستان برای یافتن ردی از مرد ناپدید شده 
ادامه داشت، روز یکشنبه به آنها خبر رسید که خودروی 
سانتافه در حوالی اندیمشک از سوی پلیس راهور 
توقیف شده است. ماجرا از این قرار بود که آن روز 
مأموران پلیس راهور با دیدن خودروی موردنظر، از 
راننده درخواست مدارک کرده بودند، اما او اقدام به 
درگیری با مأموران کرده و پیش از اینکه موفق به فرار 
شود از سوی آنها دستگیر شده است. با این اطلاعات، 
تیمی از کارآگاهان راهی آنجا شدند و با دستگیری 
راننده 25ساله سانتافه، در بازرسی داخل ماشین 
2عدد پوکه سلاح کمری کشف کردند که نشان می‌داد 
مالک خودرو احتمالا به قتل رسیده است. راننده 

دستگیر شده تحت بازجویی قرار گرفت و با توجه به 
سرنخ‌ها و شواهد محکمی که پلیس علیه او به‌دست 
آورده بود به قتل هولناک مالک خودرو اعتراف کرد و 
گفت: قصد سرقت یک ماشین مدل‌بالا را داشتم و در 
یکی از سایت‌ها در حال جست‌وجو بودم که چشمم به 
آگهی فروش سانتافه افتاد. با صاحب ماشین تماس 
گرفتم و خودم را خریدار جا زدم و با او مقابل یک 
نمایشگاه اتومبیل قرار گذاشتم. وقتی رسید، به بهانه 
تست کردن ماشین، پشت فرمان نشستم و به سمت 
بیابان‌های خلوت پشت نمایشگاه حرکت کردم و وقتی 
به محل مورد نظر رسیدم، توقف کردم. سلاحی را که از 
قبل تهیه کرده بودم بیرون کشیدم و با شلیک 2 گلوله، 
صاحب ماشین را به قتل رساندم و برای اینکه جسدش 

پیدا نشود، آن را آتش زدم. پس از آن سوار ماشین شده، 
راهی تهران شدم و در تهران با گوشی مقتول برای 
همسرش پیامی فرستادم که او را گمراه کنم و بعد به 
سمت خوزستان حرکت کردم، اما حوالی اندیمشک، 

پلیس مرا دستگیر کرد.

اعتراف به جنایتی دیگر 
وقتی مأموران در حال تحقیق درباره قاتل 25ساله 
بودند، متوجه نکته مهمی شدند. یک سال قبل این مرد 
به‌عنوان مظنون در قتل یکی از دوستان صمیمی‌اش 
از سوی پلیس دستگیر شده بود، اما پس از بررسی‌های 
گسترده از آنجا که هیچ مدرکی علیه وی نبود، آزاد شده 
بود؛ بنابراین مأموران درباره این جنایت نیز از او تحقیق 
کردند تا اینکه وی به قتل دوست صمیمی‌اش در سال 
1400اعتراف کرد. او گفت: دوستم قصد فروش ماشین 
پرشیای خود را داشت و به او گفتم که قصد خرید 
ماشینش را دارم. برای همین به دفترخانه رفتیم و همه 
کارهای مربوط به معامله ماشین را انجام دادیم، اما 
برای اینکه پولش را سرقت کنم، وی را به محلی خلوت 
کشاندم و با ضربات چاقو به قتل رساندم. سرهنگ 
حجت‌الله سفیدپوست، جانشین فرمانده انتظامی 
استان خوزستان با اشاره به اعتراف متهم به 2 جنایت 
گفت: متأسفانه دلیل بروز بسیاری از جرایم اعتماد 
بی‌جای افراد هنگام انجام معامله است. مردم هنگام 
انجام معامله از طریق سایت‌‌های اینترنتی باید به‌خاطر 
داشته باشند که نمی‌توان به راحتی به افراد اعتماد 
کرد و بهتر است در زمان معامله، مخصوصا معاملات 
ارزشمندی مثل خودرو تنها نباشند و این معاملات را از 

طریق مراجع رسمی انجام دهند.

جنایی

دادسرا

سگ خانگی، قاتل صاحبش شد
جوانی که بر اثر گازگرفتگی سگ خانگی‌اش به بیماری هاری مبتلا 
شده بود، دو ماه پس از این حادثه در بیمارستان جانش را از دست داد.
به گزارش همشهری، این جوان 31ساله که اهل روستای زرین‌کلای 
شهرستان جویبار واقع در استان مازندران است از مدتها قبل سگی را 
در خانه‌اش نگهداری می‌کرد. او علاقه زیادی به نگهداری این حیوان 
خانگی داشت؛ اما فکرش را هم نمی‌کرد که همین سگ روزی برایش 
دردسرساز شود. حدود دو ماه قبل هنگامی که این جوان به سگش 
غذا می‌داد ناگهان سگ دستش را گاز گرفت. با وجود اینکه دست این 
جوان دچار جراحت شده بود اما او زیاد این موضوع را جدی نگرفت 
و به پانسمان زخمش اکتفا کرد. اما با گذشت مدتی از این حادثه به 
ظاهر ساده علائم بیماری هاری مثل تب، ضعف عضلانی و سوزش در 
محل گازگرفتگی در این جوان پیدا شد و او مجبور شد برای درمان 
به بیمارستان مراجعه کند. هفته‌ها از حادثه گازگرفتگی گذشته و 
بیماری پیشرفت زیادی کرده بود. طوری که روزبه‌روز وضعیت این 
جوان وخیم‌تر می‌شد تا اینکه سرانجام به‌دلیل عوارض ناشی از بیماری 
روی تخت بیمارستان جانش را از دست داد. مهدی فکوری، رئیس 
مرکز بهداشت شهرستان جویبار در این‌باره گفت: این جوان 2ماه 
قبل دچار گزیدگی شد که پس از انتقال به بیمارستان ولی‌عصر)عج( 
شهرستان قائم‌شهر با وجود انجام اقدامات درمانی جان باخت. او ادامه 
داد: این دومین مورد فوتی بر اثر بیماری هاری در شش ماه گذشته 
در شهرستان جویبار است. در همین حال یکی از اهالی روستای 
زرین‌کلای جویبار با تأیید خبر فوت این جوان بر اثر گازگرفتگی سگ 
به فارس گفت: این جوان حدود ۳۱ساله بود که سگ خانگی داشت. 
او بر اثر گازگرفتگی سگ خانگی‌اش مجروح شد ولی باتوجه به اینکه 
سگش خانگی بوده جدی نگرفت و براثر علائم بیماری به بیمارستان 

مراجعه کرد اما سرانجام در بیمارستان جان خود را از دست داد.
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